ユーザーマニュアル
4000UserManual_110「設置ガイド＆ユーザーマニュアル」の内容を含めた、より詳しい情報を掲載しています。
2
はじめに
3　安全上のご注意
6　製品の各部名称
6　　本体
7　　コントロールパネル

過熱とプロジェクターの故障
を防ぐことができます。
• 型式の仕様に関して特定のイ
ンタフェースを選択します。
ダストフィルターの清掃手順
1.	【電源】ボタンを押してプロジェクターの電源を切ります。
2.	 コンセントから電源プラグを抜きます。
3.	 図に示すとおりに、ダストフィルターを引き出します。[ 図中 1]
4.	 ダストフィルターを慎重に取り外します。次に、フィルターを清掃または交
換します。[ 図中 2]
5.	 フィルターを装着するには、上記手順を逆に行います。
6.	 ダストフィルター交換後、プロジェクターの電源を入れ、フィルター使用カウ
ンタをリセットします。ユーザーマニュアル P.45 「オプションフィルターの
設定」参照
11
11
22
22
66
付録
製品仕様
a. 本体
名称 ウルトラワイド超短焦点プロジェクター「ワイード プラス」
※「ワイード」は株式会社サカワの登録商標です。
型番 SP-UW4000
画素数 1920×720（16：6）※アスペクト比4：3, 16：9の出力も可能です
投影方式 DLP®方式（レーザー光源）
有効光束（明るさ） 4,000lm（アスペクト比16：6投影時）
投影サイズ 110インチ ～ 130インチ
コントラスト比 1,800：1
ズーム 固定
騒音 38dBA（通常） / 32dBA（ECOモード）
スピーカー 10W
インタラクティブ機能 IRペンによる赤外線方式
電源 AC 100-240V, 50-60Hz
消費電力 400W（通常） / 300W（ECOモード）
本体外形寸法（W×D×H） 383mm×318mm×135mm
梱包サイズ（W×D×H） 51cm×42cm×31cm
本体重量 5.7kg
b. IRペン
校正	 自動校正 または、手動校正
マルチタッチ Windows のみ対応（Mac OS は非対応）
マルチタッチ最小距離 ≥40mm
投影投影サイズ
70 ~ 100インチ @ XGA （TR0.25 USTプロジェクターとともに動作）
80 ~ 100インチ @ WXGA （TR0.25 USTプロジェクターとともに動作）
80 ~ 100インチ @ 1080P （TR0.25 USTプロジェクターとともに動作）
110~130インチ@ 16:6超ワイド（TR0.25 USTプロジェクターとともに動作）
67
付録
互換性モード
VGAアナログ
a. PC信号
モード 解像度 垂直周波数[Hz] 水平周波数[KHz]
VGA
640 x 480 60 31.5
640 x 480 67 35.0
640 x 480 72 37.9
640 x 480 75 37.5
640 x 480 85 43.3
IBM 720 x 400 70 31.5
SVGA
800 x 600 56 35.1
800 x 600 60 37.9
800 x 600 72 48.1
800 x 600 75 46.9
800 x 600 85 53.7
Apple、MAC II 832 x 624 75 49.1
XGA
1024 x 768 60 48.4
1024 x 768 70 56.5
1024 x 768 75 60.0
1024 x 768 85 68.7